



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRA PÚBLICAS  
DIRECCION DE CONSTRUCCION.



ESTIMACION No. 1 (ÚNICA)

RECIBO PARA PAGO DE ESTIMACIONES

DATOS DEL CONTRATISTA	RAZÓN SOCIAL:				
	PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V.				
	DOMICILIO				
	GUILLERMO PRIETO 850 NTE., CENTRO, LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA. 81200				
	CIUDAD	LOS MOCHIS	ESTADO	SIN.	TELÉFONO: (668 8 85 93 59)

DATOS DEL CONTRATO	No. DE CONTRATO:	FECHA CONTRATO:	DE	30-abr-15	IMPORTE DEL CONTRATO	
	CONT-DGOP-DC-057-14				370,085.84	IVA INCLUIDO
					OBRA CONTRATADA 2015	

OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA, ENTORTADO Y CHAFLÁN EN EL MERCADO INDEPENDENCIA UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA ENTRE CALLE DEGOLLADO Y CALLE EMILIANO ZAPATA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

BUENO POR: 361,250.89

RECIBIMOS DEL MUNICIPIO DE AHOME LA CANTIDAD DE:  
SON: ( TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 89/100 M.N.)

EN PAGO DE LA ESTIMACIÓN QUE SE INDICA POR TRABAJOS EN LA OBRA REFERIDA EN EL PERIODO COMPRENDIDO.

DEL 30 DE ABRIL DE 2015 AL 19 DE MAYO DE 2015.

DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE

	IMPORTE A FACTURAR	LIQUIDACIÓN	LIQUIDACIÓN DEFINITIVA
IMPORTE DE ESTIMACIÓN CON PRECIOS UNITARIOS	311,961.04		311,961.04
I.V.A. 16%	49,913.77		49,913.77
SUMA:	361,874.81		361,874.81

DEDUCCIONES

AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO: SE RENUNCIÓ AL ANTICIPO 0.00

0.2% SEGÚN CONVENIO CMIC: 0.2% DE \$ 311,961.04 623.92

TOTAL DE DEDUCCIONES 623.92

IMPORTE A PAGAR: 361,250.89

LUGAR Y FECHA: LOS MOCHIS, SIN., A 25 DE MAYO DEL 2015

RECIBÍ

LIC. ROLANDO TIRADO FÉLIX  
ADMINISTRADOR ÚNICO  
PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

AUTORIZA

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



IMPORTE A FACTURAR	361,874.81
IMPORTE A PAGAR	361,250.89

RECESTEM

DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**Ahome**  
Es la fuerza de su gente

OBRAS:	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA, ENTORTADO Y CHAFLÁN EN EL MERCADO INDEPENDENCIA UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA ENTRE CALLE DEGOLLADO Y CALLE EMILIANO ZAPATA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓	ORIGEN DEL RECURSO:	GASTO DIRECTO ✓	FECHA ACTUAL:	25/MAYO/2015 ✓
--------	--	---------------------	-----------------	---------------	----------------

IMPORTE DE CONTRATO (NETO)	370,085.84 ✓		TOTAL ANTICIPO DE CONTRATO (NETO):	0.00 ✓		CONT. No.:	CONT-DGOP-DC-057-15 ✓		
	PERIODO DEL CONTRATO : 30/04/2015 AL 19/05/2015 ✓ ( 20 ) DIAS CAL								
No. DE ESTIMACIÓN	PERIODO		IMPORTE DE ESTIMACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)	DEDUCCIONES			TOTAL DEDUCCIONES	LIQUIDO A PAGAR	
				AMORT. DE ANTICIPO	SUPERVISIÓN 3%	C.M.I.C. 0.20%			OTRAS ( % )
1 (ÚNICA) ✓	DEL:	✓ 30-abr-15	✓ 361,874.81	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 623.92	✓ 0.00	✓ 623.92	✓ 361,250.89
	AL:	✓ 19-may-15							
TOTALES:			✓ 361,874.81	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 623.92	✓ 0.00	✓ 623.92	✓ 361,250.89
SALDO DE CONTRATO ( A CANCELAR )			✓ \$8,211.03	ANTICIPO POR AMORTIZAR:			✓ \$0.00		

CONFORME	REVISÁ	VoBo.	APRUEBA
LIC. ROLANDO TIRADO FÉLIX ADMINISTRADOR ÚNICO PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V. CONTRATISTA	ING. JESÚS RICARDO GÁMEZ LEÓN SUPERVISOR	ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN	ARC. GERARDO CEBALLOS ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS





AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN.



ESTIMACIÓN No. 1 (UNICA) ✓

HOJA: 1

DE: 1

FECHA: 25 DE MAYO DE 2015 ✓

PERIODO DEL 30 DE ABRIL DE 2015 AL 19 DE MAYO DE 2015 ✓

OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA, ENTORTADO Y CHAFLAN EN EL MERCADO INDEPENDENCIA UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA ENTRE CALLE DEGOLLADO Y CALLE EMILIANO ZAPATA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓  
CONTRATO No.: CONT-DGOP-DC-057-15 ✓  
CONTRATISTA: PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V. ✓

No.	PARTIDA	DE ESTIMACIONES ANTERIORES	DE ESTA ESTIMACIÓN	OBSERVACIONES
1.0	TRABAJOS PRELIMINARES		✓ 25,425.34	
2.0	ACABADOS		✓ 275,191.35	
3.0	OBRAS EXTERIORES		✓ 11,344.35	
				2% SEGÚN CONVENIO CMIC
ESTIMACIONES ANT.:				0.00
ESTA ESTIMACIÓN:				623.92
TOTAL RETENIDO A LA FECHA:				623.92
SUBTOTAL DE ESTIMACION:			✓ 311,961.04	
AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO:		I.V.A.:16 %	✓ 49,913.77	
SE RENUNCIÓ AL ANTICIPO		TOTAL:	✓ 361,874.81	
			✓ \$0.00	
			✓ \$0.00	

IMPORTE DE ESTA ESTIMACIÓN \$ 361,874.81 SON (TRESIENTOS SESENTA UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N.) ✓

ESTADO CONTABLE		ANTICIPO	
		IMPORTE CONTRATADO	
IMPORTE DEL CONTRATO:	✓ 370,085.84	ANTICIPO OTORGADO	0.00
ESTIMADO A LA FECHA:	✓ 361,874.81	AMORTIZADO A LA FECHA	0.00
SALDO POR ESTIMAR: (A CANCELAR)	✓ 8,211.03	SALDO POR AMORTIZAR	0.00

CONFORME  
LIC. ROLANDO TIRADO FELIX  
ADMINISTRADOR ÚNICO  
PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

REVISAR  
ING. JESÚS RICARDO GÁMEZ LEÓN  
SUPERVISOR

Vo.Bo.  
ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APRUEBA  
ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS





MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



ESTIMACIÓN No.: 1 (ÚNICA) ✓

HOJA: 1  
DE: 3

PERIODO DEL 30 DE ABRIL DE 2015 AL 19 DE MAYO DE 2015 ✓

FECHA 25 DE MAYO DEL 2015 ✓

OBRA:	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA, ENTORTADO Y CHAFLÁN EN EL MERCADO INDEPENDENCIA UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA ENTRE CALLE DEGOLLADO Y CALLE EMILIANO ZAPATA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-057-15 ✓
		CONTRATISTA:	PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V. ✓

	CONCEPTO	UN.	HOJA GNER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	IMPERMEABILIZACIÓN, ENTORTADO Y CHAFLÁN EN LOSA DE AZOTEA EN EL MERCADO INDEPENDENCIA. ✓								
1.0	TRABAJOS PRELIMINARES								
1.01	CORTE A MANO DE VARILLA SOBREPANTES DE CASTILLO EN AZOTEA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1 DE 4	✓ 2.00	2.00	✓ 0.00	✓ 2.00	✓ 60.72	✓ 121.44
1.02	DESMONTAJE DE ANETAN DE 5.00 M DE ALTURA Y TIRANTES CON RECUPERACIÓN, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE BASE DE ANTENA Y TIRANTES Y RESANADO CON MORTERO-ARENA 1:3, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA.	PZA	1 DE 4	✓ 1.00	1.00	✓ 0.00	✓ 1.00	✓ 1,954.93	✓ 1,954.93
1.03	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE INSTALACIONES (ELÉCTRICA, TELEFONO) PARA VOLVER A COLOCAR EN AZOTEA, INCLUYE: INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	LOTE	1 DE 4	✓ 6.00	6.00	✓ 0.00	✓ 6.00	✓ 1,474.25	✓ 8,845.50
1.04	DEMOLICIÓN A MANO DE CHAFLÁN DE 10X10 CM DE MORTERO-ARENA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	1 DE 4	✓ 145.78	145.78	✓ 0.00	✓ 145.78	✓ 15.70	✓ 2,288.75
1.05	LIMPIEZA GRUESA (RECOPILACIÓN DE PAPEL, MADERA, PIEDRAS, HOJAS DE ÁRBOLES, TIERRA) DE OBRA EN AZOTEA, INCLUYE: ACARREOS FUERA DE LA OBRA A 10 KM DE DISTANCIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1 DE 4	✓ 1,571.70	1,571.70	✓ 0.00	✓ 1,571.70	✓ 2.80	✓ 4,400.76
1.06	ACARREO EN CARRETILLA DEL MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1 DE 4	✓ 1.51	1.51	✓ 0.00	✓ 1.51	✓ 78.50	✓ 118.54
1.07	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DEMOLICIÓN A 10 KM DE DISTANCIA FUERA DE LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1 DE 4	✓ 1.51	1.51	✓ 0.00	✓ 1.51	✓ 181.87	✓ 274.62
1.08	PODA A MANO DE ÁRBOLES GRANDES DE HASTA 40 CMS DE DIÁMETRO Y 5.00 M. DE ALTURA EXISTENTE, INCLUYE: CARGA A MANO Y ACARREO FUERA DE LA OBRA A 10 KM, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2 DE 4	✓ 16.00	16.00	✓ 0.00	✓ 16.00	✓ 416.70	✓ 6,667.20
1.09	LIMPIEZA DE SALIDAS DE AGUA PLUVIALES EN AZOTEA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2 DE 4	✓ 16.00	16.00	✓ 0.00	✓ 16.00	✓ 47.10	✓ 753.60
SUMA TRABAJOS PRELIMINARES:									25,425.34

CONFORME

REVISAR

Vo.Bo.

APRUEBA

LIC. ROLANDO TIRADO FÉLIX  
ADMINISTRADOR ÚNICO

PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A.  
DE C.V.

CONTRATISTA

ING. JESÚS RICARDO GÁMEZ LEÓN  
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO FERRALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**Ahome**  
En la fuerza de su gente

ESTIMACIÓN No.: 1 (ÚNICA) ✓

HOJA: 2  
DE: 3

PERIODO

DEL 30 DE ABRIL DE 2015

AL 19 DE MAYO

DE 2015 ✓

FECHA 25 DE MAYO DEL 2015 ✓

OBRA:		CONTRATO:					CONT-DGOP-DC-057-15 ✓			
IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA, ENTORTADO Y CHAFLÁN EN EL MERCADO INDEPENDENCIA UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA ENTRE CALLE DEGOLLADO Y CALLE EMILIANO ZAPATA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ✓		CONTRATISTA					PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V. ✓			
CONCEPTO	UN.	HOJA GENER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE		
<b>2.0 ACABADOS</b>										
2.01 APLANADO ACABADO FLOTEADO DE MEZCLA SOBRE MUROS, CON MORTERO-ARENA PROPORCIÓN 1:3 EN AZOTEA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2 DE 4	✓ 16.28	16.28	✓ 0.00	✓ 16.28	✓ 121.23	✓ 1,973.62		
2.02 APLANADO DE VIGA RESALTADA DE 0.28X0.32 M. (EN PROMEDIO) EN AZOTEA ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	2 DE 4	✓ 22.10	22.10	✓ 0.00	✓ 22.10	✓ 91.90	✓ 2,030.99		
2.03 FILOS Y BOQUILLAS EN MUROS, PRETILES Y BARDAS EN PLANTA BAJA DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	2 DE 4	✓ 131.88	131.88	✓ 0.00	✓ 131.88	✓ 32.64	✓ 4,304.56		
2.04 ENTORTADO DE 5 CM. DE ESPESOR EN PROMEDIO CON MEZCLA MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:3 ACABADO PLANEADO PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, ACARREOS, ELEVACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2 DE 4	✓ 107.02	138.00	✓ 0.00	✓ 138.00	✓ 153.01	✓ 21,115.38		
2.05 CONSTRUCCIÓN DE CHAFLÁN DE 12X12 CM. EN AZOTEA CON MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	2,3 DE 4	✓ 752.03	278.86	✓ 0.00	✓ 278.86	✓ 43.20	✓ 12,046.75		
2.06 IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO ACRÍLICO, APLICACIÓN DE UNA CAPA DE SELLADOR ACRÍLICO DILUIDO CON AGUA EN PROPORCIÓN DE 1:3 CON CEPILLO DE IXTLE, UNA CAPA DE THERMOTEX 5 AÑOS O SIMILAR SIN ADELGAZANTE.	M2	3 DE 4	✓ 2,606.44	2,606.44	✓ 0.00	✓ 2,606.44	✓ 55.69	✓ 145,152.64		
2.07 DESPRENDIMIENTO Y LIMPIEZA DE LOSA DE AZOTEA, QUITANDO EL IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO Y MEMBRANA DE REFUERZO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	3 DE 4	✓ 862.78	862.78	✓ 0.00	✓ 862.78	✓ 5.76	✓ 4,969.61		
2.08 IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO ACRÍLICO, APLICACIÓN DE UNA CAPA DE SELLADOR ACRÍLICO DILUIDO CON AGUA EN PROPORCIÓN DE 1:3 CON CEPILLO DE IXTLE, UNA CAPA DE THERMOTEX 5 AÑOS DOBLE ACCIÓN O SIMILAR ADELGAZADO CON 1 LITRO DE AGUA POR CUBETA DE 19 LT. COLOCACIÓN DE MALLA DE REFUERZO POLIESTER SENCILLO TRASLAPE DE 10 CM Y UNA SEGUNDA CAPA DE THERMOTEX 5 AÑOS O SIMILAR SIN ADELGAZAR.	M2	4 DE 4	✓ 862.78	962.00	✓ 0.00	✓ 962.00	✓ 86.90	✓ 83,597.80		
<b>SUMA ACABADOS:</b>									✓ 275,191.35	

CONFORME

REVISAR

Vg. Ho

APRUEBA

LIC. ROLANDO TIRADO FÉLIX  
ADMINISTRADOR ÚNICO

PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A.  
DE C.V.

CONTRATISTA

ING. JESÚS RICARDO GAMEZ LEÓN  
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO DEBALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS





MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

MUNICIPIO DE AHOME  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



ESTIMACIÓN No.: 1 (ÚNICA) ✓

HOJA: 3  
DE: 3

PERIODO  
DEL 30 DE ABRIL DE 2015

AL

19 DE MAYO

DE 2015 ✓

FECHA 25 DE MAYO DEL 2015 ✓

OBRA: IMPERMEABILIZACION DE LOSA, ENTORTADO Y CHAFLAN EN EL MERCADO INDEPENDENCIA UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA ENTRE CALLE DEGOLLADO Y CALLE EMILIANO ZAPATA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓		CONTRATO: CONT-DGOP-DC-057-15 ✓		CONTRATISTA: PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. DE C.V. ✓				
CONCEPTO	UN.	HOJA GENER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3.0 OBRAS EXTERIORES								
3.01 LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	4 DE 4	✓ 3,469.22	3,469.22	✓ 0.00	3,469.22	✓ 3.27	✓ 11,344.35
SUMA OBRAS EXTERIORES:								11,344.35
SUMA IMPERMEABILIZACIÓN, ENTORTADO Y CHAFLÁN EN LOSA DE AZOTEA EN EL MERCADO INDEPENDENCIA: ✓								306 311,961.04
SUMA IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA, ENTORTADO Y CHAFLÁN EN EL MERCADO INDEPENDENCIA UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA ENTRE CALLE DEGOLLADO Y CALLE EMILIANO ZAPATA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA: ✓								306 311,961.04
SUBTOTAL ESTIMACIÓN No. 1 (ÚNICA):								306 311,961.04
CONFORME		REVISAR		Vo.Bo.		APRUEBA		
LIC. ROLANDO TIRADO FÉLIX ADMINISTRADOR ÚNICO PROMOTORA Y OPERADORA DE OBRAS, S.A. CONTRATISTA		ING. JESÚS RICARDO GÁMEZ LEÓN SUPERVISOR		ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN		ING. GERARDO CEBALLOS ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS		

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN